主催

謹啓 時下、先生におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、「診療報酬改定直前講演会」を下記の要項で開催させて頂きます。

ご多忙の折と存じますが、ご視聴賜りますようご案内申し上げます。

謹白

2024年2月9日（金）18:30～２０:00

司会

～どうなる病院薬剤師の評価～

講演 18:３０～１９：４５

東北大学病院 教授 薬剤部長 眞野 成康 先生

一般社団法人 日本血液製剤機構 事業戦略部 谷澤 正明

宮城県病院薬剤師会
診療報酬改定直前講演会

『令和6年度診療報酬改定の動向』
～病院薬剤師として今準備しておくこと～

本研修会は以下の単位認定を予定しています
日病薬病院薬学認定薬剤師制度 Ⅰ‐２：１単位(予定)

共催 宮城県病院薬剤師会 / 一般社団法人 日本血液製剤機構

職歴）1983年（昭和58年） （現）田辺三菱製薬入社 ＭＲ、営業所長等歴任
2002年（平成14年4月） （現）田辺三菱製薬 営業本部 営業推進部 マネジャー等歴任
2014年（平成26年4月） 田辺三菱製薬より日本血液製剤機構へ転籍 業務を継承 現職
様々な学会や研究会はじめ、全国700箇所以上の医療機関で招請に応じて講演活動を行う

ディスカッション 19：45～20:００

配信会場

TKPガーデンシティPREMIUM仙台西口6階「ｶﾝﾌｧﾚﾝｽﾙｰﾑ6D」
〒980‐0013 仙台市青葉区花京院1－2－15 ソララプラザ
配信会場でのご参加を希望される場合も事前登録をお願い申し上げます。
＊本会は旅費の負担が出来ませんことをご了承ください。

日時

ハイブリッド
開催

東北大学病院 教授 薬剤部長 眞野 成康 先生
宮城県病院薬剤師会 会長/石巻市立病院 薬剤科部長 片山 潤 先生

東北医科薬科大学病院 准教授 薬剤部長 岡田 浩司 先生

※認定単位取得のため、ログイン・ログアウトの履歴管理やキーワードの提示をさせていただきます。
※開始後15分以降の入室及び途中退室すると研修単位シールは発行されません。
※ご視聴の際は、録音、録画、画面の写真撮影はご遠慮ください。
※宮城県病院薬剤師会会員以外で日病薬病院薬学研修シールをご希望の先生は、本会HP「非会員対象（送付先変更R5.7)；WEB
研修における宮城県病院薬剤師会会員以外の方の研修単位の受け取り方法について」をご参照ください。

本講演会は、事前登録制となります。登録方法は、裏面の「お申込み方法」をご参照ください。

【お問い合わせ先】
一般社団法人 日本血液製剤機構 東北営業所 山田 和真(やまだ かずま)
E‐mail ： yamada-kazuma@jbpo.or.jp Tel ： 080-8324-2937

お申込みのご案内

■お申し込み方法

参加方法に関わらず、左のQRコードもしくは下記URLより申込み
サイトにアクセスしてください。

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_CzlU9DPrSsWehqsIO71UVQ

①参加申込みフォームに必要事項を登録してください。
②登録されたメールアドレス宛に配信サイトへのリンクを記載したご登録完了メール
が届きますのでご確認ください。

※現地参加を予定されている先生もご登録をお願い申し上げます。

※当講演会は配信会場でのリアル視聴（先着30名）とWEB配信を併用したハイブリッド形式での
開催といたします。あらかじめご了承ください。

※氏名やご所属が異なる場合は単位付与が行われない可能性がございます。正確な情報をご入力
下さい。

■現地会場のご案内

※単位取得には講演会終了後にアンケートへのご回答
が必要となります。講演会終了後にご登録のメール
アドレスへ送付されるGoogle フォームにてご回答
をお願い申し上げます。

■WEBご視聴方法

Step1. 事前登録完了メールの「ここをクリック
して参加」をクリックするとZOOMが起動します。

Step2. 画面上部にポップアップが表示されますの
で「Zoom Meetingsを開く」をクリックすると
視聴が始まります。

アクセス：
JR東北本線仙台駅西口徒歩3分
仙台市地下鉄南北線仙台(地下鉄)駅徒歩3分

所在地：
宮城県仙台市青葉区花京院1-2-15 6階「ｶﾝﾌｧﾚ
ﾝｽﾙｰﾑ6D」

mailto:yamada-kazuma@jbpo.or.jp
https://www.kashikaigishitsu.net/facilitys/gcp-sendai-nishiguchi/access/
https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_CzlU9DPrSsWehqsIO71UVQ